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ROK RODZINY AMORIS LAETITIA 
19 marca 2021 – 26 czerwca 2022 

 

19 marca 2021 roku Kościół obchodzi piątą rocznicę ogłoszenia adhortacji apostolskiej 
Amoris Laetitia o pięknie i radości miłości rodzinnej. 

Tego dnia Papież Franciszek inauguruje rok Rodziny „Amoris Laetitia”, który zakończy się 
26 czerwca 2022 roku przy okazji Dziesiątego Światowego Spotkania Rodzin w Rzymie z 
Ojcem Świętym. 

 

Projekt 

Rok Rodziny „Amoris Laetitia” jest inicjatywą Papieża Franciszka, skierowaną do 
wszystkich rodzin na całym świecie poprzez różne propozycje o charakterze duchowym, 
duszpasterskim i kulturalnym do podejmowania w parafiach, diecezjach, na 
uniwersytetach, w ruchach kościelnych i w stowarzyszeniach rodzin. Celem jest 
ofiarowanie Kościołowi możliwości pogłębionej refleksji, by konkretnie żyć bogactwem 
adhortacji apostolskiej Amoris Laetitia. 

Doświadczenie pandemii w sposób szczególny unaoczniło zasadniczą rolę rodziny jako 
Kościoła domowego i znaczenie wspólnotowych więzi między rodzinami, które czynią z 
Kościoła „rodzinę rodzin” (AL 87). 

Rodzina zasługuje na całoroczne świętowanie, tak, by stanęła w centrum zaangażowania 
i uwagi duszpasterskiej każdej rzeczywistości duszpasterskiej i kościelnej. 

 

Cele 

 Rozpowszechniać treść adhortacji apostolskiej Amoris Laetitia, aby dać poznać 
rodzinom „doświadczenie, że Ewangelia rodziny jest radością, która «napełnia 
serce i całe życie” (AL 200). Rodzina, która odkrywa i doświadcza radość z 
otrzymania daru i z bycia darem dla Kościoła i dla społeczeństwa, może stać się 
„światłem w mroku świata” (AL 66). A dzisiejszy świat potrzebuje tego światła! 

 Głosić, że sakrament małżeństwa jest darem i że ma w sobie przeobrażającą moc 
ludzkiej miłości. Dlatego konieczne jest, by księża i rodziny razem nieśli 
współodpowiedzialność i wykazywali duszpasterską komplementarność między 
różnymi powołaniami w Kościele (por. AL 203). 

Czynić rodziny głównymi podmiotami duszpasterstwa rodzinnego. 
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 W tym celu potrzebny jest „wysiłek ewangelizacyjny i katechetyczny skierowany 
do wnętrza rodziny” (AL 200), gdyż rodzina-uczeń staje się również rodziną-
misjonarzem. 

 Uświadamiać ludziom młodym znaczenie formacji do prawdy miłości i do daru z 
siebie poprzez poświęcone im inicjatywy. 

 Poszerzać spojrzenie i działalność duszpasterstwa rodzin, by stało się ono 
międzypokoleniowe, obejmując małżonków, dzieci, młodzież, osoby w podeszłym 
wieku oraz sytuacje kruchości dotykającej rodziny. 

 

Adresaci 

Konferencje episkopatów, diecezje, parafie, ruchy kościelne i stowarzyszenia rodzin, a 
nade wszystko rodziny na całym świecie 

Inicjatywy i środki 

Oto niektóre z tych inicjatyw. Zaproszenie skierowane do wszystkich wspólnot: stać się 
uczestnikami i twórcami, wprowadzając w życie inne propozycje w Kościele lokalnym 
(diecezje, parafie, wspólnoty kościelne). 

 Forum „Gdzie jesteśmy z Amoris Laetitia? Strategie na rzecz wdrażania adhortacji 
apostolskiej Papieża Franciszka” w dniach 9-12 czerwca 2021 roku z udziałem 
odpowiedzialnych za ośrodki duszpasterstwa rodzin przy konferencjach 
episkopatów, za ruchy kościelne i za międzynarodowe stowarzyszenia na rzecz 
rodziny. 

 „Projekt 10 wideo Amoris Laetitia”: Ojciec Święty opowie poszczególne rozdziały 
adhortacji apostolskiej przy udziale rodzin, które dadzą świadectwo o niektórych 
aspektach swojego życia codziennego. Co miesiąc będzie rozsyłany jeden film 
wideo, aby budzić duszpasterskie zainteresowanie rodziną w diecezjach i 
parafiach na całym świecie. 

 #lamChurch: rozpowszechnianie filmów wideo poświęconych kościelnej 
kreatywności oraz wierze osób niepełnosprawnych. 

 „W drodze z rodzinami”: 12 konkretnych propozycji duszpasterskich wspólnej 
drogi z rodzinami inspirującymi się Amoris Laetitia. 

 Z myślą o Dziesiątym Światowym Spotkaniu Rodzin w Rzymie w 2022 roku 
diecezje i rodziny z całego świata są zaproszone do rozpowszechnienia i zgłębienia 
katechez przekazanych przez diecezję Rzymu i do angażowania się w spontaniczne 
inicjatywy duszpasterskie. 

 Obchody Dnia Dziadków i Osób Starszych. 
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Powstaną narzędzia służące duchowości rodzinnej, formacji i działaniom duszpasterskim 
w dziedzinie przygotowania do małżeństwa, wychowania młodych ludzi do uczuciowości 
oraz świętości małżonków i rodzin żyjących w codzienności łaską sakramentu. 

Zorganizowane zostaną międzynarodowe sympozja uniwersyteckie w celu zgłębienia 
treści i implikacji adhortacji apostolskiej w odniesieniu do spraw paląco aktualnych dla 
rodzin z całego świata. 

 

„W drodze z rodzinami”: 12 szlaków przebytych wspólnie z rodzinami,  
dla wprowadzenia w życie Amoris Laetitia 

 

1) Wzmocnić duszpasterstwo przygotowania do małżeństwa za pomocą nowych 
przewodników do katechumenatu w diecezjach i parafiach (por. AL 205-222), proponując 
przygotowanie do małżeństwa w dalszej, bliskiej i bezpośredniej perspektywie oraz 
towarzyszenie małżonkom przez pierwsze lata życia w małżeństwie. Zadanie to 
powierzone jest szczególnie małżonkom, którzy razem z księżmi stają się towarzyszami 
podróży dla narzeczonych i młodych małżeństw. 

2) Wzmocnić duszpasterstwo towarzyszenia małżonkom przez spotkania oraz 
poświęcony im czas modlitwy, aby uświadamiali sobie dar i łaskę sakramentu 
małżeństwa (por. AL 58nn. i 223-230).  

3) Organizować spotkania dla rodziców na temat wychowania ich dzieci oraz najbardziej 
aktualnych wyzwań (por. AL 172nn. i 259-290) i w ten sposób odpowiedzieć na 
skierowaną do rodziców sugestię Papieża Franciszka, by starać się „zrozumieć, «gdzie» 
naprawdę są dzieci w swojej wędrówce?” (AL 261). 

4) Propagować spotkania poświęcone refleksji i konfrontacji wokół piękna i trudności 
życia rodzinnego (por. AL 32nn. i 89nn.), by ułatwiać uznanie społecznej wartości rodziny 
i tworzenie sieci złożonej z rodzin i z księży, umiejących wspierać się nawzajem w 
sytuacjach zmęczenia przez głoszenie, dzielenie i świadectwo. 

5) Wzmocnić towarzyszenie małżeństwom w kryzysie (por. AL 232nn.), by je wspierać i 
pomagać w przyjmowaniu postawy wytrwania, skłaniającej do patrzenia na trudności 
jako na sposobność do wzrastania w miłości i do umocnienia. 

6) Włączać małżonków w struktury diecezjalne i parafialne w celu tworzenia 
duszpasterstw rodzin (por. AL 86-88) oraz zapewniać formację osób aktywnych 
duszpastersko, seminarzystów i księży, by potrafili podejmować dzisiejsze wyzwania 
(por. AL 202nn.) i współpracować z rodzinami. 

W tym celu ważne jest, by między „rodziną – Kościołem domowym” a Kościołem (AL 200) 
istniała wzajemność, tak, by każda strona umiała odkryć siebie i swoją wartość jako 
niezastąpiony dar dla drugiej strony. 
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12 propozycji i sugestii dla duszpasterstwa rodzin w świetle adhortacji apostolskiej 
Amoris Laetitia. Każda rzeczywistość kościelna jest zaproszona do rozważenia tych 
propozycji, które uzna za możliwe do wprowadzenia w życie czy wdrożenia na poziomie 
lokalnym, zależnie od swoich warunków i potrzeb. 

7) Popierać powołanie misyjne w rodzinach (por. AL 201, 230 i 324), wprowadzając 
elementy przygotowania do ewangelizacji oraz inicjatywy misyjne (na przykład przy 
okazji przygotowania dzieci do sakramentów, przygotowania do sakramentu 
małżeństwa, świętowania rocznic lub innych ważnych sytuacji liturgicznych). 

8) Rozwijać duszpasterstwo osób w podeszłym wieku (por. AL 191-193), zmierzające do 
wyjścia z kultury odrzucania i obojętności oraz do popierania propozycji 
międzypokoleniowych, skierowanych do ludzi w różnych okresach życia, czyniąc z osób 
w podeszłym wieku aktywnych uczestników duszpasterstwa wspólnotowego. 

9) Zaktywizować duszpasterstwo młodzieżowe przez inicjatywy związane z refleksją i 
dyskusją na takie tematy, jak rodzina, małżeństwo, czystość, otwartość na życie, 
wykorzystywanie mediów społecznościowych, ubóstwo, szacunek dla stworzenia (por. 
AL 40). Koniecznie trzeba umieć rozbudzić entuzjazm i dowartościować zdolność ludzi 
młodych do pełnego zaangażowania w wielkie ideały i w wynikające z nich wyzwania. W 
tym roku szczególną uwagę trzeba zwrócić na dzieci, by je uwrażliwić na Rok Rodziny 
„Amoris Laetitia” i zaproponowane inicjatywy. 

10) Wspierać przygotowania do Dziesiątego Światowego Spotkania Rodzin za pomocą 
katechez i spotkań formacyjnych, które na różnych etapach i w różnych doświadczeniach 
będą towarzyszyć rodzinom w drodze do spotkania z Ojcem Świętym. 

11) Popularyzować inicjatywy towarzyszenia i rozeznania rodzinom zranionym (por. AL 
50nn., 241nn. i 291nn.), aby pomóc im odkrywać i wprowadzać w życie misję, jaką mają 
w swojej rodzinie i w swojej wspólnocie, poczynając od chrztu. 

12) Zorganizować grupy w parafiach i wspólnotach, spotykające się w celu zgłębiania 
Amoris Laetitia, aby uwrażliwiać na konkretne, sprzyjające okoliczności pojawiające się w 
różnych wspólnotach kościelnych (por. AL 199nn.). 

www.amorislaetitia.va 

 


